
DOHODA
uzavřená

dle § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
podle zákona Č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Poskytovatel: Městská část Praha 13
Se sídlem : Sluneční nám ěstí 2580/13, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 
IČ: 00241687 
DIČ:CZ 00241687
Zastoupená: RNDr. M arcelou Plesníkovou, m ístostarostkou 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: 19-2000875359/0800 
(dále jen „Poskytovatel44)

I

2. Odběratel: Leona Petroviě
Se sídlem : Kurzova 2223/14, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
IČ: 73024996
DIČ: CZ7559295634
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. ú.: 4094612339/0800
(dále jen „Odběratel44)

I. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je přeúčtování a úhrada nákladů vynaložených na vodné a stočné 
spotřebované Odběratelem .

2. Dodavatelem vody do odběrného m ísta Poskytovatele jsou Pražské vodovody a kanalizace, 
a.s., IČ: 25656635.

3. M ístem napojení, tj. předm ětným odběrným m ístem , je vodovodní šachta vzatravněné 
ploše pare. ě. 2160/128 vk.ú. Stodůlky, v ulici Trávníčkova, Praha 5 ve správě M ěstské 
části Praha 13, sloužící k obsluze fontány Trávníčkova, kde je um ístěn i podružný vodom ěr 
č. 91080644 vykazující skutečnou spotřebu Odběratele.

II. Způsob odečtů a úhrada odebrané vody

1. Odečty z m ěřícího zařízení pro účely přeúčtování nákladů na odběr vody a stočného se 
budou provádět m ěsíčně, a to vždy k prvním u pracovním u dni následujícího kalendářního 

m ěsíce.

2. Přeúčtování nákladů na vodné a stočné bude Poskytovatel provádět čtvrtletně dle skutečné 
spotřeby Odběratele, vykázané na podružném  vodom ěru.

3. Vystavenou fakturu bude Odběratel hradit bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený v 
záhlaví této dohody. Splatnost faktur se sjednává v délce 15 dnů od jejich doručení 
Odběrateli. Úhradou se rozum í den připsání příslušné částky na bankovní účet 
Poskytovatele.

1

IČ: 25656635.
3. Místem napojení, tj. předmětným odběrným místem, je vodovodní šachta vzatravněné
ploše pare. ě. 2160/128 vk.ú. Stodůlky, v ulici Trávníčkova, Praha 5 ve správě Městské
části Praha 13, sloužící k obsluze fontány Trávníčkova, kde je umístěn i podružný vodoměr
č. 91080644 vykazující skutečnou spotřebu Odběratele.

II. Způsob odečtů a úhrada odebrané vody

1. Odečty z měřícího zařízení pro účely přeúčtování nákladů na odběr vody a stočného se
budou provádět měsíčně, a to vždy k prvnímu pracovnímu dni následujícího kalendářního
měsíce.

2. Přeúčtování nákladů na vodné a stočné bude Poskytovatel provádět čtvrtletně dle skutečné
spotřeby Odběratele, vykázané na podružném vodoměru.

3. Vystavenou fakturu bude Odběratel hradit bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený v
záhlaví této dohody. Splatnost faktur se sjednává v délce 15 dnů od jejich doručení
Odběrateli. Úhradou se rozumí den připsání příslušné částky na bankovní účet
Poskytovatele.

1

DOHODA
uzavřená

dle § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a
podle zákona Č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Poskytovatel: Městská část Praha 13
Se sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
IČ: 00241687
DIČ:CZ 00241687
Zastoupená: RNDr. Marcelou Plesníkovou, místostarostkou

(dále jen „Poskytovatel44)
I

2. Odběratel: Leona Petroviě
Se sídlem: Kurzova 2223/14, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
IČ: 73024996
DIČ: CZ7559295634

(dále jen „Odběratel44)

I. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je přeúčtování a úhrada nákladů vynaložených na vodné a stočné
spotřebované Odběratelem.

2. Dodavatelem vody do odběrného místa Poskytovatele jsou Pražské vodovody a kanalizace,
a.s.,



Ill, Trvání dohodly

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze stran má právo odstoupit od této dohody v případě, že jedna ze stran poruší své 
závazky a povinnosti stanovené touto dohodou a to podstatným nebo opakovaným 
způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a musí 
být doručeno druhé smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné.

3. Každá ze stran má právo písemně vypovědět tuto dohodu i bez udání důvodu v 
jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn písemně vypovědět tuto dohodu 
v případě ukončení připojení fontány Trávníčkova z vodovodní šachty Poskytovatele (viz. 
bod I, odst. 3.) v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

IV. Práva a povnmmosti smfluvmiíel stran

1. Strany se dohodly, že za podstatné porušení této dohody považují zejména neplnění 
platebních podmínek.

2. Odběratel výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že Poskytovatel není dodavatelem 
médií odebíraných Odběratelem prostřednictvím jeho odběrného místa a že tedy 
neodpovídá za škody, které by vznikly v souvislosti s nezaviněným přerušením či 
ukončením dodávky vody od dodavatele Pražské vodovody a kanalizace, a.s., ať již k nim 
dojde z jakýchkoli důvodů.

3. Strany se výslovně dohodly, že Poskytovatel je oprávněn přerušit dodávku médií v případě, 
že je Odběratel v prodlení s platbou náhrady za odběr médií a/nebo delším než 15 dnů. 
Strany tímto vylučují pro takové případy odpovědnost Poskytovatele za škodu, která tím 
odběrateli případně vznikne.

4. Poskytovatel je oprávněn v rámci údržby provádět výměnu měřícího zařízení. O takové 
výměně musí vyhotovit protokol, který doručí Odběrateli, pokud nebyl Odběratel přítomen 
samotné výměně měřícího zařízení.

V, Zvláštní ustanovení

1. Odběratel prohlašuje a podpisem této dohody potvrzuje, že odebíral vodu z předmětného 
odběrného místa již od 18.11.2019. Odběratel tímto uznává co do důvodu a výše dluh 
vůči Městské části Praha 13 ve výši 35 075,- Kč (slovy třicetpěttisícsedmdesátpět korun 
českých), který vznikl jako náklady na skutečnou spotřebu vodného a stočného 
odebraného Odběratelem dle podružného vodoměru č. 91080644 v období od 18.11.2019 
do 31.5.2021.

2. Odběratel se zavazuje tento dluh uhradit jednorázově v celé výši bezhotovostním 
převodem na účet MČ Praha 13 uvedený v záhlaví této dohody na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem, a to do 15 dnů od doručení faktury Odběrateli.

Ill, Trvání dohodly
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Každá ze stran má právo odstoupit od této dohody v případě, že jedna ze stran poruší své
závazky a povinnosti stanovené touto dohodou a to podstatným nebo opakovaným
způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a musí
být doručeno druhé smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné.

3. Každá ze stran má právo písemně vypovědět tuto dohodu i bez udání důvodu v
jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn písemně vypovědět tuto dohodu
v případě ukončení připojení fontány Trávníčkova z vodovodní šachty Poskytovatele (viz.
bod I, odst. 3.) v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

IV. Práva a povnmmosti smfluvmiíel stran

1. Strany se dohodly, že za podstatné porušení této dohody považují zejména neplnění
platebních podmínek.

2. Odběratel výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že Poskytovatel není dodavatelem
médií odebíraných Odběratelem prostřednictvím jeho odběrného místa a že tedy
neodpovídá za škody, které by vznikly v souvislosti s nezaviněným přerušením či
ukončením dodávky vody od dodavatele Pražské vodovody a kanalizace, a.s., ať již k nim
dojde z jakýchkoli důvodů.

3. Strany se výslovně dohodly, že Poskytovatel je oprávněn přerušit dodávku médií v případě,
že je Odběratel v prodlení s platbou náhrady za odběr médií a/nebo delším než 15 dnů.
Strany tímto vylučují pro takové případy odpovědnost Poskytovatele za škodu, která tím
odběrateli případně vznikne.

4. Poskytovatel je oprávněn v rámci údržby provádět výměnu měřícího zařízení. O takové
výměně musí vyhotovit protokol, který doručí Odběrateli, pokud nebyl Odběratel přítomen
samotné výměně měřícího zařízení.

V, Zvláštní ustanovení

1. Odběratel prohlašuje a podpisem této dohody potvrzuje, že odebíral vodu z předmětného
odběrného místa již od 18.11.2019. Odběratel tímto uznává co do důvodu a výše dluh
vůči Městské části Praha 13 ve výši 35 075,- Kč (slovy třicetpěttisícsedmdesátpět korun
českých), který vznikl jako náklady na skutečnou spotřebu vodného a stočného
odebraného Odběratelem dle podružného vodoměru č. 91080644 v období od 18.11.2019
do 31.5.2021.

2. Odběratel se zavazuje tento dluh uhradit jednorázově v celé výši bezhotovostním
převodem na účet MČ Praha 13 uvedený v záhlaví této dohody na základě faktury
vystavené Poskytovatelem, a to do 15 dnů od doručení faktury Odběrateli.



VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na základě usnesení č. U R 0263/2021 z 11. schůze rady M Č Praha 
13 ze dne 7.6.2021.

2. D ohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru sm luv v souladu se zákonem ě.340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv 
(zákon o registru sm luv). V eškeré úkony související se zveřejněním dohody zajistí M Č 
Praha 13.

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech originálech, z nichž jeden obdrží O dběratel a po dvou 
Poskytovatel.

4. M ěnit nebo doplnit ji lze pouze písem ným  dodatkem  odsouhlaseným  oběm a stranam i.

5. Strany prohlašují, že tuto dohodu řádně prostudovaly a uzavřely vážně a srozum itelně, 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podm ínek, že dohoda je projevem  jejich pravé 
a svobodné vůle, že se obsah dohody nepříčí dobrým m ravům a neodporuje zákonům . To 
stvrzují svým i níže uvedeným i vlastnoručním i podpisy.

M ísto: Praha

I. 06. 2021D atum :
Za Poskytovatele:

RN D r. M arcela Plesníková, m ístostarostka

M ísto: Praha 

D atum :
Za O dběratele:

hr~ ^

Leona Petrovič

r

3

je projevem jejich pravé
a svobodné vůle, že se obsah dohody nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonům. To
stvrzují svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

Místo: Praha Místo: Praha

Datum: I. 06. 2021 Datum:
Za Poskytovatele: Za Odběratele: ^
RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka Leona Petrovič

r

3

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na základě usnesení č. UR 0263/2021 z 11. schůze rady MČ Praha
13 ze dne 7.6.2021.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem ě.340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Veškeré úkony související se zveřejněním dohody zajistí MČ
Praha 13.

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech originálech, z nichž jeden obdrží Odběratel a po dvou
Poskytovatel.

4. Měnit nebo doplnit ji lze pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma stranami.
5. Strany prohlašují, že tuto dohodu řádně prostudovaly a uzavřely vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dohoda



Botažto

Na základě dikce § 43 zákona č. 131/2000 Sb. o hl.městě Praze a 
v souladu s usnesením RMČ č. UR 0263/2021 ze dne 7.6.2021 se 
osvědčuje právní úkon, spočívající v podpisu Dohody na přeůčtování 
nákladů na odběr vodného a stočného na tržišti Luka a potvrzuje se 
splnění podmínek daných výše uvedeným ustanovením.

V Praze dne 1 0. 06. 2021

Botažto

Na základě dikce § 43 zákona č. 131/2000 Sb. o hl.městě Praze a
v souladu s usnesením RMČ č. UR 0263/2021 ze dne 7.6.2021 se
osvědčuje právní úkon, spočívající v podpisu Dohody na přeůčtování
nákladů na odběr vodného a stočného na tržišti Luka a potvrzuje se
splnění podmínek daných výše uvedeným ustanovením.

V Praze dne 1 0. 06. 2021


